
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 34/2020 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 12 maja 2020 r. 

 

w sprawie określenia warunków zdalnego procedowania organów kolegialnych  

i komisji powołanych w postępowaniach o nadanie stopni naukowych oraz tytułu naukowego  

w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie  

 

Na podstawie § 25 ust. 2 pkt 1 lit. b Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Określa się warunki zdalnego procedowania przez organy kolegialne i komisje powołane  

w postępowaniach o nadanie stopni naukowych oraz tytułu naukowego w Uniwersytecie Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. 

2. Przez tryb zdalny rozumie się tryb postępowania, o którym mowa w art. 178 ust. 1a, 191 ust. 1a 

oraz art. 221 ust. 9a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. 

U. z 2020 r., poz. 85 z późn. zm.), tj. wykorzystanie technologii informatycznych zapewniających 

kontrolę przebiegu i rejestrację posiedzenia z jednoczesnym zapewnieniem tajności głosowań.  

 

§ 2 

1. Czynności w postępowaniach, o których mowa w § 1 ust. 1, w tym doręczenia, zawiadomienia  

i informacje o przebiegu postępowania, można przeprowadzać w formie wymiany korespondencji 

elektronicznej na skrzynki poczty elektronicznej prowadzone w systemie teleinformatycznym 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego lub skrzynki poczty elektronicznej wskazanej przez 

uczestników postępowania.  

2. Czynności podejmowane przez organy kolegialne i komisje powołane w postępowaniach  

o nadanie stopni naukowych oraz tytułu naukowego przeprowadza się w formie telekonferencji przy 

użyciu narzędzia teleinformatycznego umożliwiającego kontrolę przebiegu i rejestracje posiedzenia 

oraz tajność głosowań, wskazanego przez Centrum Systemów Informatycznych. 

3. Narzędzie, o którym mowa w § 2 ust. 2, wskazane przez Centrum Systemów Informatycznych, 

zapewnia bezpieczeństwo oraz ochronę danych osobowych.  

 



§ 3 

Głosowanie tajne powinno być zorganizowane w taki sposób, aby zarówno inni głosujący, jak i osoby 

trzecie nie miały dostępu do danych o sposobie głosowania poszczególnych uprawnionych. Zachowanie 

tajności głosowania uważa się za spełnione wtedy, gdy narzędzie informatyczne wskazane przez 

Centrum Systemów Informatycznych wykorzystuje:  

1) szyfrowanie/anonimizacja głosów lub; 

2) token/blockcain lub; 

3) losowanie kodów dostępu lub; 

4) losowy dobór urządzeń do głosowania.  

 

§ 4 

1. Wymóg zachowania publicznego charakteru obrony rozprawy doktorskiej uznaje się za spełniony, 

jeśli informacja o terminie posiedzenia organu kolegialnego lub komisji została podana do 

wiadomości publicznej poprzez publikację na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Uniwersytetu oraz stronie internetowej Uniwersytetu ze wskazaniem sposobu uczestniczenia  

w posiedzeniu, na którym odbywa się obrona rozprawy. 

2. Centrum Systemów Informatycznych wskazuje narzędzie umożliwiające udział publiczności  

w czynności publicznej obrony rozprawy doktorskiej i określa limit miejsc wyznaczony przez 

możliwości systemu teleinformatycznego. 

3. Wymóg zachowania jawności rozprawy doktorskiej uznaje się za spełniony, jeśli treść rozprawy 

została umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Uniwersytetu i na stronie internetowej 

Uniwersytetu co najmniej 30 dni przed wyznaczoną datą obrony.  

4. Przez stronę internetową Uniwersytetu, o której mowa w § 4 ust. 1 i 2, rozumie się także stronę 

internetową jednostki organizacyjnej Uniwersytetu.  

 

§ 5 

Czynności w postępowaniach o nadanie stopni naukowych oraz tytułu naukowego prowadzi się na 

podstawie przepisów powszechnie obowiązujących oraz szczegółowych regulacji zawartych w aktach 

wewnętrznych Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

R E K T O R  UKSW 

Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 


